ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

«____»                       2023 года № _____

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма жилых помещений и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 156, 156.1 Жилищного кодекса Российской

Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от

27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний

установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного

фонда», решением Совета муниципального образования городского округа

«Усинск» от 8 июня 2017 года № 131 «О Порядке расчета платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,

данными Единой межведомственной информационно-статистической

системы (ЕМИСС), статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

consultantplus://offline/ref=1D49522265DD8075ED116ADF7FF8093541AEBF68EE911052EAB9713173D15A71D85B99191BA2C0D8t8j2O

2

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

жилых помещений  и договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда согласно приложению.

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования «Усинск».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову.

5.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                      Н.З. Такаев

3